Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,456,785,375
59,221,470,410
210,689,983
287,670,303
6,336,427,680
-5,457,904,122
0

63,055,139,629

94,700,866,169
751,207
26,664,065,304
15,492,350,878
40,694,164
-19,948,884,164
6,947,259,282

0

0

123,897,102,840

186,952,242,469

12,177,913,544
55,579,608,146
267,791,250
271,566,042
4,531,571,440
-5,500,625,738
0

67,327,824,684

83,469,500,058
751,207
27,905,311,884
14,044,836,603
34,152,554
-19,692,320,349
4,153,667,020

0

0

109,915,898,977

177,243,723,661

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

30,509,320,099
0

o © ©o o

6,507,190
0

30,515,827,289

o O O O o

93,287,104,495
93,287,104,495

123,802,931,784

585,550,281

25,000,000
560,550,281
0

62,563,760,404

-3,981,226,344
51,152,588,734
18,848,937,081

1,461,737,924
-4,918,276,991

0

0
0

63,149,310,685

186,952,242,469

20,941,129,687
0

o O O O

68,031,499
0

21,009,161,186

o O O O O

89,080,663,131
89,080,663,131

110,089,824,317

497,858,647

25,000,000
472,858,647
0

66,656,040,697

347,714,457
50,430,135,499
19,381,060,253

1,461,737,924
-4,964,607,436

0

0
0

67,153,899,344

177,243,723,661

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LC. JESUS PACHECO VAZQUEZ

SUBDIRECTOR DE CONTADURIA

bor6: C.P. ROSA NANCY MAYA MARTINEZ

Elal ¢
JEFA DE SERVICIOS DE CONSOLIDACION DE ESTADOS FINANCIEROS Y POLITICA CONTABLE

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Paginalde1




