Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:	Instituto	o de Seguridad y Servicios So	ociales de los Trabajadores del Estado		
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,456,785,375	12,177,913,544	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	30,509,320,099	20,941,129,683
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	59,221,470,410	55,579,608,146	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	210,689,983	267,791,250	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	287,670,303	271,566,042	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	6,336,427,680	4,531,571,440	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-5,457,904,122	-5,500,625,738	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	6,507,190	68,031,499
Total de Activos Circulantes	(2.055.120.420	(7.227.024.604	Otros Pasivos a Corto Plazo	0,307,190	00,031,49
Total de Metros en calantes	63,055,139,629	67,327,824,684	Total de Pasivos Circulantes	30,515,827,289	21,009,161,186
Activo No Circulante			i otal de Pasivos Circulantes	30,515,827,289	21,009,161,186
Inversiones Financieras a Largo Plazo	94,700,866,169	83,469,500,058	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	751,207	751,207	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	26,664,065,304	27,905,311,884	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	15,492,350,878	14,044,836,603	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	40,694,164	34,152,554	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-19,948,884,164	-19,692,320,349	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	6,947,259,282	4,153,667,020	a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	93,287,104,495	89,080,663,131
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	· ·		
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	93,287,104,495	89,080,663,131
Total de Activos No Circulantes	123,897,102,840	109,915,898,977	Total del Pasivo	123,802,931,784	110,089,824,317
Total del Activo	196 052 242 460	177,243,723,661	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	186,952,242,469	177,243,723,001	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	585,550,281	497,858,647
			Aportaciones	25,000,000	25,000,000
			Donaciones de Capital	560,550,281	472,858,647
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	472,030,047
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
				62,563,760,404	66,656,040,697
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-3,981,226,344	347,714,457
			Resultados de Ejercicios Anteriores	51,152,588,734	50,430,135,499
			Revalúos	18,848,937,081	19,381,060,253
			Reservas	1,461,737,924	1,461,737,924
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-4,918,276,991	-4,964,607,436
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	63,149,310,685	67,153,899,344
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	186,952,242,469	177,243,723,661

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. JESÚS PACHECO VÁZQUEZ SUBDIRECTOR DE CONTADURIA Elaboró: C.P. ROSA NANCY MAYA MARTÍNEZ JEFA DE SERVICIOS DE CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS Y POLÍTICA CONTABLE